
令和 3年 11月 17日 

関係者各位 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

就労支援担当者スキルアップ研修 

「就労支援に関する事例発表・座談会」のご案内 

 

拝啓 深秋の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当センターの活動にご理

解ご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、就労系福祉サービス事業所支援員を対象とした事例発表と座談会を企画いたしました。

８月に行われた帯広市地域自立支援協議会 就労・社会活動部会の福祉サービス事業所アンケート報告

で、就労系福祉サービス事業所（Ａ型・Ｂ型）から一般企業へ就職する利用者の約 8割が自己就職をし

ているという結果が出ておりました。 

また、昨年度の取り組みとして十勝管内の就労系福祉サービス事業所へ訪問した際に「就労定着まで

のプロセスが分からない」「どこまで事業所で支援し、どのタイミングで他機関と連携すればよいのか

分からない」「自己就職はするが、すぐに離職している」等の声が聞かれておりました。 

この現状を踏まえ、今回は就労支援の入り口から就職後のフォローまでの悩みや課題の共有を目的と

した事例発表と座談会の準備を進めております。お忙しい時期と存じますが、皆さまのご参加をお待ち

しております。 

                                         敬具 

記 

         

1 日  時 令和 3年 12月 21日（火） 15時 30分～17時 30分 

2 場  所 ソネビル 4階会議室（帯広市西 6条南 6丁目 3） 

3 参集範囲 就労移行支援事業所 就労継続支援Ａ型事業所 就労継続支援Ｂ型事業所 

4 参加申込 別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、メールにてお申込み下さい 

5 締め切り 令和 3年 12月 3日（金） 

6 プログラム 15：15受付開始 

      15：30～16：30 就労支援の事例発表  

          ①株式会社 一蕗芭 専務取締役 田中 政弘 氏 

         ②特別非営利法人 とかち共同作業所 サービス管理責任者 住友 理愛 氏 

      16：30～17：30 座談会 

 

 

＜連絡先＞ 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち （担当） 増田・福山 

〒080-0016 

帯広市西 6条南 6丁目 3 ソネビル 2階  

電話番号：（0155）24-8989  ＦＡＸ：（0155）20-7367 

研修専用メール：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp


 
 

 

 

 

 

事業所名  

事業所種別 
（〇で囲んでください） 

 就労移行  ・  A型  ・  B型   

 多機能（ 移行 ・ A ・ B ） 

電話番号  

メールアドレス  

参加希望者名 役職・職種 経験年数 

   

   
 ※新型コロナウイルスの感染状況に応じ、参加人数の調整を行うことがあります 

その際はご連絡させていただきますのでご了承下さい 

 ※申込用紙は当センターホームページの「各種様式ダウンロード」よりダウンロードすることができ

ます 

 

■参加者の把握や連絡の行き違いがないようにするため、メールでの申込みにご協力ください 

   

 

 

■不明点への問い合わせやメールでの申込みが難しい場合は、下記電話番号にご連絡ください 

 

 TEL：0155-24-8989 （担当 増田・福山） 

MAIL：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp（研修専用メール） 

申込み締め切り 
令和 3年 12月 3日(金) 

令和 3年 12月 21日（火）開催  

就労支援担当者スキルアップ研修 

「就労支援に関する事例発表・座談会」 申込書 

 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

